兴全安泰平衡养老目标三年持有期混合型

基金中基金(FOF)

兴全-华兴银行2号FOF单一资产管理计划

兴全-展鸿特定策略1号集合资产管理计划

兴全-安信证券多策略1号特定客户资产管

理计划

兴全金选5号集合资产管理计划

兴全特定策略52号集合资产管理计划

9 财通基金管理有限公司

财通基金玉泉908号单一资产管理计划

财通基金安吉87号单一资产管理计划

财通基金安吉112号单一资产管理计划

财通基金-光大银行-玉泉55号

财通基金玉泉乐瑞2号单一资产管理计划

财通基金玉泉乐瑞3号单一资产管理计划

财通基金玉泉乐瑞4号单一资产管理计划

财通基金玉泉弘龙1号单一资产管理计划

财通基金玉泉893号单一资产管理计划

财通基金南太湖1号集合资产管理计划

财通基金南太湖2号单一资产管理计划

财通基金-玉泉20号-郝慧资产管理合同

财通基金-玉泉580号资产管理计划

财通基金玉泉988号单一资产管理计划

10 上海东捷建设（集团）

有限公司
自有资金

4、募集配套资金的验资情况

截至 2020 年 5 月 6 日，中信建投指定的认购资金专用账户已收到参与非公

开发行股票认购的投资者缴付的认购资金，金额总计为 2,237,676,903.00 元。

2020 年 5 月 7 日，中信建投将上述认购款项扣除承销费后划转至国网英大指定

的银行账户内。

根据天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《国网英大股份有限公

司验资报告》（天职业字[2020]26376号），截至2020年5月7日，国网英大实际发行

人民币普通股（A股）406,850,346股，每股面值人民币1.00元，每股发行价格人

民币5.50元，募集资金总额为人民币2,237,676,903.00元，扣除本次不含税发行费

用人民币27,786,610.69元，募集资金净额为人民币2,209,890,292.31元，其中增加

股本人民币406,850,346.00元，增加资本公积人民币1,803,039,946.31元。

（八）本次配套融资募集资金的专项存储情况

上市公司已建立募集资金管理办法，并将严格执行公司《募集资金管理办法》

的规定，本次发行募集资金存放于上市公司开设的专项账户中，按照募集资金使

用计划确保专款专用。

（九）股份登记情况

根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司的有关规定，公司递交了新

增股份登记申请，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司于2020年5月15日

出具了《证券变更登记证明》。

三、本次发行前后相关情况对比

（一）对股权结构的影响

本次发行前，截至2020年3月31日，公司前十名股东持股情况如下：

股东名称 持股数量（万股） 持股比例

英大集团 317,785.63 59.83%

国网电科院 42,813.90 8.06%

中国电财 40,635.29 7.65%

上海置信(集团)有限公司 20,785.78 3.91%

济南能投 11,564.01 2.18%

国网上海电力 10,141.97 1.91%

上海置信电气工程安装有限公司 9,706.95 1.83%

国网新源 7,133.94 1.34%

深圳国能 6,182.75 1.16%

中央汇金资产管理有限责任公司 2,590.23 0.49%

合计 469,340.45 88.36%

本次募集配套资金发行新增股份登记后，截至 2020 年 5 月 15 日，公司前十大

股东的情况如下：

股东名称 持股数量（万股） 持股比例

英大集团  317,785.63  55.57%

国网电科院  42,813.90  7.49%

中国电财  40,635.29  7.11%

上海置信（集团）有限公司  20,785.78  3.63%

济南能投  11,564.01  2.02%

国网上海电力  10,141.97  1.77%

上海置信电气工程安装有限公司  9,706.95  1.70%

上海东捷建设（集团）有限公司   9,036.36  1.58%

南方电网资本控股有限公司   8,909.09  1.56%

股东名称 持股数量（万股） 持股比例

中国国有企业结构调整基金股份有限公司   7,272.73  1.27%

合计  478,651.71  83.70%

（二）对公司股本结构的影响

本次发行前后股本结构变动情况如下：

单位：股

项目

本次发行前 本次变动 本次发行后

股份总数 持股比例 股份总数 股份总数 持股比例

无限售条件股份 1,356,167,823 25.53% - 1,356,167,823 23.72%

有限售条件股份 3,955,417,575 74.47% 406,850,346 4,362,267,921 76.28%

股份总数 5,311,585,398 100.00% 406,850,346 5,718,435,744 100.00%

（三）对资产结构的影响

本次发行完成后，公司的资产总额与净资产规模将得到增加，公司财务结构

更趋稳健，公司的资金实力将得到有效提升，一方面有利于降低公司的财务风险，

另一方面也为公司后续业务的开拓提供了良好的保障。

（四）对业务结构的影响

本次配套募集资金在扣除中介机构费用及本次交易税费等其他相关费用后，

全部用于向英大证券增资。通过向英大证券增资，可以增强英大证券的净资本实

力，优化业务结构、加快业务发展，增强风险抵御能力，有效降低经营风险，改

善风险控制指标，有效缓解各项业务特别是创新业务快速发展带来的资金压力。

（五）公司治理的影响

本次交易完成后，公司控股股东仍为英大集团，国务院国资委仍为公司实际

控制人，公司的控股股东及实际控制人并未发生变更。公司将在维持现有制度持

续性和稳定性的基础上，继续严格按照《中华人民共和国公司法》、《中华人民共

和国证劵法》、《上市公司治理准则》、《上海证券交易所上市规则》等法律法规的

要求，不断完善公司的法人治理结构，建立健全公司内部管理和控制制度。

（六）对公司高管人员结构的影响

截至本上市公告书出具日，本次发行未对上市公司高管结构产生影响。

（七）对同业竞争和关联交易的影响

本次发行前后，发行人实际控制人未发生变化。本次发行由投资者以现金方

式认购，而且这些投资者与本公司不存在关联关系，因此不会对公司的关联交易